3) Annales. II. 135. 1.

Charissime P. Francisce!

Innotuit nobis etiam Podolinii ab illustrissimo Dno nostro Patrono Silvestro Joanelli et aliis magna imminere pericula in illis partibus, praecipue Smelnicii et thesauris illustrissimi D. Silvestri, qui iam sese trantsulit Leuczovia et domina sua cum prolibus ad arcem Podolinensem estque nostra Devotissa instar Abbatissae.

Nos plurimum solliciti de Vra Reverentia, ne aliquod opprobrium isthic patiatur ab invadentibus Haereticis, qui maximo odio persequuntur Spirituales, vellentque omnes exesse, ut ipsorum Haeresis et Praedicantes triumphent. Offensissimi autem sunt Rdis Patribus Societatis Jesu, Vram autem Reverentiam, quia talem putabunt, vix liberam dimissuri:¹⁾ Ideoque, si velit esse confessor, fugiat ad montes (habet modum et occasionem, est inter montana, sin autem martyr, perseveret penes Ecclesiam suam et Catholicos, habet iam repositam mercedem: Esto Fidelis usque ad mortem et dabo tibi coronam Vitae.

Dominus Deus, Beatissima Virgo Maria cum Angelo Tutelari et suis Patronis assistent Reverentiae Vrae, ne illam Ecclesiolam violent Lutherani aut Calvinistici Praedicantes, et ne praedominentur Catnolicis. Oret pro nobis et nos pro sua Reverentia Vra. Podolinii, 12. Aprilis, A. D. 1670.

Vrae Reverentiae addictissimus, cum omnibus, qui fraterne salutant

Glycerius ab Omnibus Sanctis,
rector Podolinensis.

Annál nagyobb volt a podoliniak öröme, mikor Franciscus leveléből arról értesültek, hogy a veszedelmeket bátran és szerencsésen kiállotta és sikerült neki az őrizetére bízott templomot megtartania. Neumann az egész ház nevében részvétét fejezte ki és szép szavakban magasztalta állhatatosságát; jelezte azt is, hogy Szilveszter és unokabátyja, János András gen. commissarius, császári sereggel egy vagy két hét mulva Szomolnokon lesznek és

¹⁾ A protestansok a piaristákat sokszor jezsuitáknak nézték. Simplicissimus sem igen tud különbséget tenni köztük, mert így ír a podolini piarista házról: der Wajwoda Crakovski hat zu Pudlein . . . ein Kloster gebaut, und ein genus Jesuitarum Patres Piarum Scholarum hincin geflantzet, woselbst alle arme Schuler umsonst, oder mit ihrer beyhülff studiren können. Wagner, Analecta Scepussii Sacri et Profani. II. 325.

majd rendet csinálnak. Értesítette, hogy Lubomirsky Heraclius Szaniszló herczeg a XIII szepesi városban vissza akarja állítani a katolikus vallásgyakorlatot és pedig először Szepesolasziban, ahova őt szemelte ki lelkésznek. Már Joanelli is belenyugodott, hogy kedves házi papjától, aki Szepesolasziban jobban érvényesülhet, meg kell válnia.¹⁾